
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 01.03.2024 № 51 «О внесении изменения в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 75 «О создании аукционной комиссии 

по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения 

аукционов в электронной форме в администрации Каптыревского сельсовета»»; 

- от 01.03.2024 № 52 «О внесении изменения в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 76 «О создании единой комиссии по 

осуществлению закупок в администрации Каптыревского сельсовета»»; 

- от 01.03.2024 № 53 «О внесении изменения в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 77 «О создании комиссии по продаже 

муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет»»»; 

- от 01.03.2024 № 54 «О внесении изменения в постановление администрации 

Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 79 «О создании приемочной комиссии 

в администрации Каптыревского сельсовета»»; 

Памятка по правилам пожарной безопасности в весенне-летний 

пожароопасный период. 

Памятка населению по палам травы. 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 3 

 

 

стр. 3 

 

стр. 4 

стр. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



2 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2024 года             с. Каптырево                                                       № 51 
 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 75 «О создании аукционной 

комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения аукционов в электронной форме в 
администрации Каптыревского сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 18, 31 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 75 «О создании аукционной комиссии по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения аукционов в электронной форме в администрации 

Каптыревского сельсовета» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                       О.Н. Горлов 

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.03.2024 г. № 51 

 

Состав аукционной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии 

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета Председатель комиссии 

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы Каптыревского сельсовета Заместитель председателя 

Пузынина Анастасия Александровна Специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 

Секретарь 

Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист администрации 
Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

Бутырская Марина Петровна Главный бухгалтер администрации 
Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2024 года               с. Каптырево                                                    № 52 

 
О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 76 «О создании единой комиссии по 

осуществлению закупок в администрации Каптыревского сельсовета» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 18 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 76 «О создании единой комиссии по 

осуществлению закупок в администрации Каптыревского сельсовета» следующее изменение: 
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                    О.Н. Горлов 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.03.2024 г. № 52 

 

Состав единой комиссии по осуществлению закупок в администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района (далее – 

комиссия) 

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии 

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета Председатель комиссии 



3 

 

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы Каптыревского 
сельсовета 

Заместитель председателя 

Пузынина Анастасия Александровна Специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 

Секретарь 

Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

Бутырская Марина Петровна Главный бухгалтер администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2024 года                  с. Каптырево                                                   № 53 
 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 77 «О создании комиссии по 

продаже муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет»» 
 

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 15, 18, 31 
Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Положением «О Порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета», утвержденным решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 

15.04.2016 г. № 45 (с изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 22.07.2021 № 77 «О создании 

комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет»» следующее изменение: 
1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                        О.Н. Горлов 

 
Приложение № 2  

к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.03.2024 г. № 53 

 

Состав 

комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

Горлов Олег Николаевич - председатель комиссии, глава Каптыревского сельсовета 

Тулаев Владимир Валерьевич - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 

Каптыревского сельсовета 

Пузынина Анастасия Александровна - член комиссии, секретарь комиссии, специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Ермолаева Людмила Сергеевна - член комиссии, ведущий специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Бутырская Марина Петровна - член комиссии, главный бухгалтер администрации 

Каптыревского сельсовета 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 марта 2024 года                 с. Каптырево                                                 № 54 

 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 79 «О создании приемочной 
комиссии в администрации Каптыревского сельсовета» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 18 Устава Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 79 «О создании приемочной комиссии в 
администрации Каптыревского сельсовета» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                           О.Н. Горлов 

 

 Приложение № 1  

к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 
от 01.03.2024 г. № 54 



4 

 

Состав приемочной комиссии в администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района (далее – комиссия) 

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии 

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета Председатель комиссии 

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы Каптыревского 

сельсовета 

Заместитель председателя 

Пузынина Анастасия Александровна Специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 

Секретарь 

Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

Бутырская Марина Петровна Главный бухгалтер администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

 

Памятка по правилам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 
 

Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района доводит до сведения жителей, что ежегодно в весенне-летний период 

значительно увеличивается количество пожаров. Основные причины пожаров – неосторожное обращение с огнем: сжигание сухой 
травы, разведение костров, неосторожность при курении, при обращении с бытовыми электрическими приборами. 

Чтобы обезопасить себя, своих родственников от трагедии соблюдайте простые правила: 

 Не пользуйтесь открытым огнем вблизи деревянных строений, кустарников, сухой травы; 

 Не поджигайте сухую траву, огонь распространяется мгновенно, может стать неуправляемым; 

 Своевременно очищайте прилегающую территорию от мусора, строительного материала и сухой травы; 

 Не сжигайте собранный после уборки мусор и сухую траву; 

 В пожароопасный период проводите с детьми и подростками разъяснительную работу. Никогда не давайте играть детям 

спичками; 

 Соблюдайте осторожность при эксплуатации обогревательных приборов и печей, а также при эксплуатации бань; 

 Соблюдайте требования пожарной безопасности в лесах. Не разводите костры в хвойных молодняках, на гарях, на участках 

поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заготовленной древесины, в 

местах с подсохшей травой, а также под кронами деревьев. 

 Пользуйтесь только исправными электроприборами, штепсельными розетками, следите за состоянием изоляции 

электропроводки; 

 Не применяйте нестандартные электронагревательные приборы, некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные 

аппараты для защиты от перегрузки и короткого замыкания; 

 Не курите в постели, в сараях, на чердаках, в местах хранения горючих материалов, не бросайте непогашенные спички, 

окурки; 

 Имейте дома и во дворе первичные средства пожаротушения: огнетушитель, емкость с водой, ведро; 

 Уходя из дома, убедитесь, что телевизор, лампы освещения, все электронагревательные и газовые приборы выключены. 

ШТРАФ ст. 20.4 ч. 1 КОАП РФ. За нарушение требований в области пожарной безопасности предусмотрена 

административная ответственность на граждан в размере от 5000 до 15000 рублей. (в условиях особого противопожарного 

режима от 10000 до 20000 рублей). 

При обнаружении пожара или признаков горения немедленно сообщите об этом по телефонам «101» или с мобильного 

«112». 

 

ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ ПО ПАЛАМ ТРАВЫ 

Травяной пал - это настоящее стихийное бедствие. И всему виной - опасная и неразумная традиция поджигать сухую траву. 

Практически единственным источником палов сухой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую траву, 
стерню и тростник жгут, руководствуясь мифами о пользе весенних выжиганий травы. Случается, что травяные палы возникают и по 

естественным причинам (от молний, например), но в общем количестве травяных палов их доля крайне мала. 

ШТРАФ ЗА ПОДЖОГ. Поджог травы и сжигание мусора в необорудованных местах, согласно ст. 20.4 ч. 1 КОАП 

РФ влечет наложение административного штрафа: 

- на граждан в размере от 5000 до 15000 руб.                                  
(в условиях особого противопожарного режима от 10000 до 20000 руб.) 

Согласно ст.  8.32 КОАП РФ ч. 1 нарушение правил пожарной безопасности в лесах - влечет предупреждение или 

наложение административного штрафа: 

-  на граждан в размере от 15 000 до 30 000 рублей; 

Согласно ч. 2 выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов с нарушением 

требований правил пожарной безопасности на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и 

лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, влечет 

наложение административного штрафа: 

-  на граждан в размере от 30 000 до 40 000 рублей; 

Травяной пал - это такой же пожар, как и любой другой. А пожар проще предотвратить, чем потушить.  

Не проходите мимо горящей травы, при невозможности потушить пожар своими силами, сообщайте о возгораниях и 

пожарах: в пожарную охрану по телефону 101; 8(39139)32162; в Единую дежурную диспетчерскую службу района по телефону 

8(39139)3-75-95, (моб. 112); в муниципальную пожарную охрану 8(39139)23-660. 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 8 от 13.03.2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 

https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/30
https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/30
https://internet.garant.ru/#/document/10103955/entry/30

